

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 LOTUL 2

lucrari de executie

Valoarea de deviz 2 153 424,94 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lotul 1 Reparatia drumurilor locale de interes raional L423 (sectorul Cocieri I, II si sectorul Corjova I,II), L 423.1. Reparatia drumului L423 Dubasari-Cocieri-Roghi (Dectorul I Cocieri)						
1		CAPITOLUL 1 DEMOLARE				
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	420,000	8,50 0,77	3 569,56 324,51
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	420,000	3,63 2,88	1 525,86 1 210,86
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	40,000	6,95 0,00	278,00 0,00
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea bordurelor demontate)	100 m3	0,400	682,50 0,00	273,00 0,00
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	60,000	10,74 0,00	644,70 0,00
7	CAPITOLUL 2 REPARATIA DRUMURILOR					
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,250	8 772,84 0,00	2 193,21 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.(Mixtura asfaltica cu agregat mare Tip BA 22,4	m2	420,000	224,53 44,40	94 303,16 18 647,24
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,800	8 756,00 0,00	15 760,80 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 000,000	132,97 2,88	531 865,01 11 532,00
		Total Lotul 1 Reparatia drumurilor locale de interes raional L423 (sectorul Cocieri I, II si sectorul Corjova I,II), L 423.1. Reparatia drumului L423 Dubasari-Cocieri-Roghi (Dectorul I Cocieri) Inclusiv salariu				650 413,30 31 714,61
2. Reparatia drumului L423.1 acces spre satul Molovata Noua						
12	CAPITOLUL 1 LUCRARI DE PLOMBARE A DRUMULUI					
13	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	120,000	8,50 0,77	1 019,88 92,72
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	120,000	3,63 2,88	435,96 345,96
15	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,060	682,50 0,00	40,95 0,00
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,600	10,76 0,00	103,25 0,00
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,070	8 744,00 0,00	612,08 0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.(Mixtura asfaltica cu agregat mare Tip BA 22,4	m2	120,000	224,53 44,40	26 943,76 5 327,78
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,000	6,95 0,00	125,10 0,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,780	8 751,68 0,00	6 826,31 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 740,000	132,97 2,88	231 361,28 5 016,42
22	CAPITOLUL 2 MONTAREA BORDURELOR					
23	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	150,000	31,14 31,14	4 670,46 4 670,46
24	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	30,000	152,80 152,80	4 583,97 4 583,97
25	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,300	682,50 0,00	204,75 0,00
26	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	45,000	10,75 0,00	483,70 0,00
27	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM SR EN 13242+A1:2010, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	7,250	722,20 103,79	5 235,94 752,46
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,070	1 027,57 508,29	71,93 35,58

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x300)	m	580,000	200,29 34,02	116 170,75 19 731,25
		Total Reparatia drumului L423.1 acces spre satul Molovata Noua Inklusiv salariu				398 890,07 40 556,60
3. REPARATIA DRUMULUI L423 DUBASARI-COCIERI-ROGHI (SECTORUL II CORJOVA)						
30	CAPITOLUL 1 CONSTRUCTIA PARCARI					
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,560	1 536,25 0,00	860,30 0,00
32	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,560	682,50 0,00	382,20 0,00
33	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	78,400	10,75 0,00	842,45 0,00
34	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,200	483,19 483,19	2 029,40 2 029,40
35	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,840	1 093,99 0,00	918,95 0,00
36	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM SR EN 13242+A1:2010, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	126,000	722,25 103,79	91 003,00 13 077,29
37	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x300)	m	82,000	200,29 34,02	16 424,14 2 789,59
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,090	8 784,11 0,00	790,57 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
39	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BA 22,4 50/70 SMEN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	105,000	162,10 3,46	17 020,30 363,26
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,200	8 756,00 0,00	1 751,20 0,00
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	420,000	132,97 2,88	55 845,82 1 210,86
42	CAPITOLUL 2 MONTAREA BORDURELOR					
43	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	10,000	152,80 152,80	1 527,99 1 527,99
44	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,100	682,50 0,00	68,25 0,00
45	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	14,000	10,75 0,00	150,50 0,00
46	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SR SM EN 13242+A1:2010 , pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	2,000	722,25 103,79	1 444,50 207,58
47	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,020	1 027,50 507,50	20,55 10,15

1	2	3	4	5	6	7
48	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x300)	m	200,000	200,29 34,02	40 058,88 6 803,88
49	CAPITOLUL 3 REPARATIA DRUMULUI					
50	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	30,000	8,50 0,77	254,96 23,18
51	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	30,000	3,63 2,88	108,99 86,49
52	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,020	682,50 0,00	13,65 0,00
53	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	4,000	10,76 0,00	43,05 0,00
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,020	8 924,50 0,00	178,49 0,00
55	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-1 cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	30,000	224,53 44,40	6 735,94 1 331,95
56	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	8,500	6,97 0,00	59,21 0,00
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,380	8 747,13 0,00	3 323,91 0,00
58	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	850,000	132,97 2,88	113 021,32 2 450,55
		Total REPARATIA DRUMULUI L423 DUBASARI-COCIERI-ROGHI (SECTORUL II CORJOVA)				354 878,52 31 912,17

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. REPARATIA DRUMULUI L423 DUBASARI-COCIERI-ROGHI (Sectorul II COCIERI)				
59	CAPITOLUL 1 DEMOLARE					
60	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	700,000	10,96 10,96	7 668,78 7 668,78
61	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	80,000	152,80 152,80	12 223,92 12 223,92
62	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,800	682,50 0,00	546,00 0,00
63	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	150,000	10,74 0,00	1 611,75 0,00
64	CAPITOLUL 2 MONTAREA BORDURELOR					
65	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	15,000	722,25 103,79	10 833,69 1 556,82
66	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,150	1 027,87 508,53	154,18 76,28
67	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x300)	m	1 235,000	200,29 34,02	247 363,58 42 013,95
		Total REPARATIA DRUMULUI				280 401,90

1	2	3	4	5	6	7
		L423 DUBASARI-COCIERI-ROGHI (Sectorul II COCIERI)				63 539,75
		Inclisiv salariu				

		Total	lei	1 684 583,79
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	40 253,55
		Total	100,00 +	1 724 837,34
		Cheltuieli de regie	2,00 %	34 496,75
		Total	100,00 +	1 759 334,09
		Beneficiu de deviz	2,00 %	35 186,69
		Total	100,00 +	1 794 520,78
		TVA	20,00 %	358 904,16
		Total deviz:		2 153 424,94
		Inclisiv salariu		167 723,13

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect *Reparatia drumurilor locale de interes raional L423*
(sectorul Cocieri I,II și sectorul Corjova I,II), L423.1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1 Reparatia drumurilor locale de interes raional L423 (sectorul Cocieri I, II si sectorul Corjova I,II), L 423.1. Reparatia drumului L423 Dubasari-Cocieri-Roghi (Dectorul I Cocieri)				
1		CAPITOLUL 1 DEMOLARE				0,00
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			8,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	425,00	3,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	278,00	1,97
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	350,00	2,48
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf și murdarie	100m2			6,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	278,00	6,95
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna și comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala, descarcare în autovehicule teren catg. I (Incarcarea bordurelor demontate)	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
7		CAPITOLUL 2 REPARATIA DRUMURILOR				0,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 772,84
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 420,00	8 689,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,40
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.(Mixtura asfaltica cu agregat mare Tip BA 22,4	m2			224,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 325,00	152,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 420,00	5,05
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	150,00	18,75
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	150,01	2,10
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	207,00	1,66
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 756,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 420,00	8 672,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,40
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 325,00	124,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,00	1,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,01	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
		2. Reparatia drumului L423.1 acces spre satul Molovata Noua				
12		CAPITOLUL 1 LUCRARI DE PLOMBARE A DRUMULUI				0,00
13	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			8,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	425,00	3,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	278,00	1,97
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	350,00	2,48
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
15	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
16	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,76
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,76
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 744,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 420,00	8 660,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,43
18	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.(Mixtura asfaltica cu agregat mare Tip BA 22,4	m2			224,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 325,00	152,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 420,00	5,05
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	150,00	18,75
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	150,01	2,10
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	207,00	1,66
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	278,00	6,95
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 751,68
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 420,00	8 668,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,40
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 325,00	124,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,00	1,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,01	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	550,00	2,92

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
22		CAPITOLUL 2 MONTAREA BORDURELOR				0,00
23	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,14
24	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			152,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,80
25	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
26	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
27	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM SR EN 13242+A1:2010, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoaire	m3			722,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	225,00	57,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,48
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	344,00	71,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	278,00	6,94
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 027,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,29
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,29
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x300)	m			200,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	105,00	105,53
		3. REPARATIA DRUMULUI L423 DUBASARI-COCIERI-ROGHI (SECTORUL II CORJOVA)				
30		CAPITOLUL 1 CONSTRUCTIA PARCARI				0,00
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 536,25
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	350,00	1 536,25
32	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren	100 m3			682,50

1	2	3	4	5	6	7
		catg. I				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
33	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
34	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
35	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 093,99
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	344,00	409,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	275,00	437,38
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	207,00	246,68
36	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM SR EN 13242+A1:2010, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoire	m3			722,25
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	225,00	57,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	344,00	71,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	278,00	6,95
37	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x300)	m			200,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	105,00	105,53
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 784,11
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 420,00	8 700,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,44
39	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BA 22,4 50/70 SMEN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BA 22,4 50/70 SMEN 13108-1	t	0,1180	1 286,00	151,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	344,00	2,27
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	150,01	0,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	550,00	3,63
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 756,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 420,00	8 672,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,40
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 325,00	124,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,00	1,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,01	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
42		CAPITOLUL 2 MONTAREA BORDURELOR				0,00
43	TsA02D	Saptura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			152,80

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,80
44	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
45	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
46	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SR SM EN 13242+A1:2010 , pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			722,25
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	225,00	57,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	344,00	71,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	278,00	6,95
47	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 027,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	507,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	520,00
48	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x300)	m			200,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	105,00	105,53
49		CAPITOLUL 3 REPARATIA DRUMULUI				0,00
50	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			8,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,25
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	425,00	3,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	278,00	1,97
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	350,00	2,48
51	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
52	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
53	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,76
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,76

1	2	3	4	5	6	7
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 924,50
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 420,00	8 841,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,50
55	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BA 16 50/70 SM EN 13108-1 cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			224,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 325,00	152,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 420,00	5,05
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	150,00	18,75
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	150,01	2,10
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	207,00	1,66
56	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	278,00	6,97
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 747,13
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 420,00	8 663,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	278,00	83,39
58	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,97
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 325,00	124,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	344,00	1,82
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	150,01	0,80
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,92
		4. REPARATIA DRUMULUI L423 DUBASARI-COCIERI-ROGHI (Sectorul II COCIERI)				
59		CAPITOLUL 1 DEMOLARE				0,00
60	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
61	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			152,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,80
62	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			682,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
63	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,74
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
64		CAPITOLUL 2 MONTAREA BORDURELOR				0,00
65	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			722,25
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	225,00	57,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	350,00	35,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	0,2500	10,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri-terasam.				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	344,00	71,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	278,00	6,95
66	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 027,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,53
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	50,00	519,33
67	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000x150x300)	m			200,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	105,00	105,53

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 1 LOTUL 2 lucrari de executie

Valoarea de deviz 2 153 424,94 lei

Intocmit in prețuri curente 28.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1 LOTUL 2:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 193,130	57,66	68 795,87
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	795,700	57,66	45 880,06
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	750,862	57,66	43 294,70
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,000	57,66	7 668,78
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,138	57,66	2 083,72
		Total manopera				167 723,13

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BA 22,4 50/70 SMEN 13108-1	t	12,390	1 286,00	15 933,54
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	658,940	1 325,00	873 095,50
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,325	350,00	5 363,75
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	190,817	350,00	66 785,95
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,464	225,00	8 654,40
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	65,550	1 325,00	86 853,75
7.	23203226000401	Bitum	t	3,698	8 420,00	31 137,16
8.	23203226001101	Bitum	t	0,342	8 420,00	2 879,64
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	94,365	1 350,00	127 392,75
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	2 107,485	105,00	221 285,93
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,812	10,00	518,12
		Total materiale de construcții				1 439 900,49

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	28,500	15,00	427,50
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	71,250	150,00	10 687,50
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	4,047	425,00	1 719,97
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,077	278,00	299,41
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,846	150,01	5 677,28
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	7,980	150,01	1 197,08
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	68,948	344,00	23 718,11
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,001	344,00	344,34
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	37,846	550,00	20 815,30

		term. 92 cp				
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,368	350,00	1 528,80
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,458	350,00	860,30
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,336	275,00	367,40
13.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	4,560	25,00	114,00
14.	29522700004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,493	50,00	124,65
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,560	207,00	943,92
16.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,001	207,00	207,21
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,047	350,00	1 416,45
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,084	350,00	3 879,40
19.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,466	278,00	2 631,55
		Total utilaje de constructii				76 960,17

Total	lei	1 684 583,79
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	40 253,55
Total	100,00 +	1 724 837,34
Cheltuieli de regie	2,00 %	34 496,75
Total	100,00 +	1 759 334,09
Beneficiu de deviz	2,00 %	35 186,69
Total	100,00 +	1 794 520,78
TVA	20,00 %	358 904,16

Total deviz:

**2 153 424,
94**

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)